
PORTARIA Nº 431/19
de 11 de setembro de 2019

Alterar membros do Conselho de Acompanhamento e Controle
Social (CACS) do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação (FUNDEB).

Claudiocir Milani, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE

Art. 1º- Alterar os membros do Conselho de Acompanhamento e
Controle Social (CACS) do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação (FUNDEB),
conforme determina as Leis Municipais nº 595/09 e 601/09, ficando assim
composto:

- Representante do Poder Executivo- Secretaria Municipal de Educação ou órgão
equivalente:
Titular: Graciele dos S. da Rocha
Suplente: Cristiane Seidler

- Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Juliana Martins
Suplente: Isaura A. Rigo

- Representante dos Diretores das Escolas Básica Públicas:
Titular: Carléia W. Tognon
Suplente: Tatiana M.T. Saquetti

-Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas:
Titular: Léa R. W. de Novaes 
Suplente: Rafaela Biazotto

- Representante dos Pais:
Titular: Tiago Barbon
Suplente: Luana da S. Sales
Titular: Marcia L. Costella
Suplente: Fernando Girardi

-Representante do Conselho de Educação:
Titular: Douglas Biasotto
Suplente: Samantha R. Cechetti



-Representante Poder Executivo Municipal:
Titular: Flávio Hauck
Suplente: Itamar Maschio

-Representante Conselho Tutelar:
Titular: Luciana Denardi
Suplente: Adriana Milani

-Representante dos Estudantes da Educação Básica:
Titular: Elyson Schultz
Suplente: Antonio Marcos Costella

-Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública indicados pela
entidade de estudantes secundaristas:
Titular: Victor Emanuel Costella
Suplente: Vinicius Bacega

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
aos 11 de setembro de 2019.

Claudiocir Milani
       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração


